19. Humanum dico, propter infirmitatem carnis vestrae : sicut enim exhibuistis membra vestra servare immunditiae, et iniquitati ad iniquitatem : ita nunc exhibete membra vestra servare justitiae in sanctificationem. Cum enim servi essetis peccati, liberi fuisistis justitiae. Quem ergo fructum habuistis tunc in

8. D (pr. m.) EF: (1. αὐτῶ) τῷ Χριστῷ. 11. N (pr. m.) BCT pon. εἶνα ἀπὸ νεκρῶν (AD EFGSLT). G coll. [K⁸ τῶ νεκρ. ἡμ. 12. KLT H⁶⁷ αὐτῶ ἐν (S⁸ ἐν-αὐτῶ, G⁸ αὐτ. αὐτῶ). 13. NA BCTL: αὐτῶ. 14. N (pr. m.) BCT: εἶλα 13. MAB CBELT: ἀμαρτήσμεν. N (pr. m.) BCTL: εἶλα. 17. A† (a. καθῶ) καθαρῶ. 18. N (pr. m.) C: (1. δε) ὄνν. 19. Markland.: παραστήσατε (bis,

servimus peccato. Qui enim mortuus est, justificatus est a peccato.

8. Si autem mortuus sumus cum christo, credimus quia simul etiam vivemus cum christo : scientes quod christus resurgens ex mortuis jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur. Qui enim mortuus est peccato, mortuus est semel : quod autem vivit, vivit deo. Ita et vos existimate, vos mortuos quidem esse peccato, viventes autem deo, in christo jesus domino nostro.

12. Non ergo regnat peccatum in vestro mortali corpore, ut obediatis concupiscentiis ejus. Sed neque exhibebitis membra vestra arma iniquitatis peccati : sed exhibete vos deo, tanquam ex mortuis viventes : et membra vestra arma justitiae deo. Peccatum enim vobis non dominabitur : non enim sub lege estis, sed sub gratia.

15. Quid ergo ? peccabimus, quoniam non sumus sub lege, sed sub gratia ? Absit. Nescitis quoniam cui exhibebitis vos servos ad obediendum, servi estis ejus cui obeditis, sive peccati ad mortem, sive obediens ad justitiam ? Gratias autem deo, quod fuisistis servi peccati, obeditis autem ex corde in eam formam doctrinae, in quam traditi estis. Liberati autem a peccato, servi facti estis justitiae.

19. Humanum dico, propter infirmitatem carnis vestrae : sicut enim exhibuistis membra vestra servare immunditiae, et iniquitati ad iniquitatem : ita nunc exhibete membra vestra servare justitiae in sanctificationem. Cum enim servi essetis peccati, liberi fuisistis justitiae. Quem ergo fructum habuistis tunc in

cll. 1 Pl. 225) . 21. K: τότε, ... ἐλευσθήσεσθε; VI. 8. Nous vivrons aussi avec le Christ. Grec : nous vivrons aussi avec lui. 10. Grec : car, s'il est mort, il est mort une seule fois pour le péché, mais maintenant qu'il vit, il vit pour tous. 12. En sorte que vous obéissiez à ses convoitises. Grec : en sorte que vous obéissiez au péché dans les convoitises du corps.